correspondente ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho � RAT, quando o correto seria 2% (dois por cento).
Foi aplicada a multa no valor de R$ 1.195,13 (um mil cento e noventa e cinco reais e treze centavos) fundamentada nos artigos 92 e 102 da Lei n° 8.212/91, combinado com os artigos 283 caput e parágrafo 3° e 373 do Regulamento da Previdência Social � RPS, atualizada pela Portaria MPS 142 de 11 de abril de 2007 (DOU 12/04/2007).

[...]

ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho � RAT, quando o correto seria 2% (dois por cento).
Dessa forma, foi aplicada a multa no valor de R$ 1.195,13 (um mil cento e noventa e cinco reais e treze centavos) fundamentada nos artigos 92 e 102 da Lei n° 8.212/91, combinado com os artigos 283 caput e parágrafo 3° e 373 do Regulamento da Previdência Social � RPS, atualizada pela Portaria MPS 142 de 11 de abril de 2007 (DOU 12/04/2007).